
SKI ALPirVE
6 DENISE KARBON
Má famózní techniku a vloni své slavné soupeřky stavěla do 
role, na kterou nebyly zvyklé. Jenomže štěstí je  vrtkavé a ve 
sjezdovém lyžování dělí vítěze od těch ostatních jen desetiny 

sekundy.
10 MS VAL D'ISÉRE 2009
Super G a sjezd nás na MS ve Val ďlsére zajímaly ze všeho 
nejvíc, a tak jsme si na tyto mimořádně atraktivní závody 
pěkně posvítili. Hodně jsme fotili.
16 SKICROSS NA POČÁTKU NOVÉ ÉRY
V roce 2002 vyhrál Tomáš Kraus historicky první závod 
Světového poháru ve skicrossu, ale to už je  dávno. Skicross 
už dnes rozhodně není tím, čím byl před sedmi lety.
26 BIGMOUNTAIN 
Ačkoliv česká kotlina zrovna nevypadá jako freeridová 
mekka, určitě si chceme udržet přehled o tom, na čem lze 
v prašanu jezdit.
34 GIULIA MONEGO 
Sedmadvacetiletá Italka Giulia Monego má většinu času 
napilno. Když zrovna po Verbier neprovádí lyžařské VIP klien
ty, jezdí ty nejslavnější freeridové závody na světě.
38 TESTTOURING SKIS
Touringové lyže představují tu nejlepší variantu, jak si naplno
užít nedotknutého světa hor.
54 LASKIEDA
Telemarkový festival v  italském Livignu je dnes největším 
a nejnavštěvovanějším lyžařským festivalem v Evropě. A za 
patnáct let existence už má za sebou docela zajímavou 
historii.

SKI CLASSIC
56 LIBERECKÁ KOLBIŠTĚ
Jak to  dnes ve Vesci, ale take ve skokanském areálu pod 
Ještědem vypadá?
58 SEVERSKÁ KOMBINACE:
Ještě před rokem to byl v Čechách sport na samém pokraji 
zájmu, dnes je největší nadějí našeho klasického lyžování pro 
mistrovství světa v Liberci.
62 TEST BĚŽECKÝCH LYŽI
Test renomovaného německého časopisu Nordic Sports 
je  poměrně rozsáhlý, neboť m imo závodních lyží zahrnuje 
rovněž nižší výkonnostní kategorie performance a nordic 
trend. I proto je mimořádně zajímavý.
70 BĚŽECKÉ HOLE
V otázce délky a kvality běžeckých holí panují u sportovní 
veřejnosti mýty a zkreslené informace. Pojďme si je  tedy 
uvést na pravou míru.

74 LYŽE A KURZOVÉ SÁZENI
Probudí Liberec české sázkaře? V České republice jich každý 
rok přibývá, a to takovým tempem, že patříme v oblasti 
kurzových sázek к absolutní světové špičce.
78 BUDOVATELÉ SVAZU LYŽAŘŮ 
Druhý a třetí fejeton Dušana Břeského, doplňující historii 
českého lyžování o mnohdy již takřka zapomenuté okamžiky 
naší minulosti.
82 SPODNÍ PRÁDLO
Sportovní oblečení, hlavně spodní prádlo, musí s naší 
pokožkou dobře spolupracovat. To je ovšem jen teorie, které 
se snaží různí výrobci spodního prádla alespoň přiblížit.

П А  Ú C T Á C H
88 Hinterstoder AUT

92 Trentino ITA
95 Jižní Tyrolsko ITA
98 Nendaz SUI
100 Áre SWE
104 Žacléř CZE
106 Aspen USA

A AAL/ÍC...
20 Lyžování prospívá zdraví
50 Hurá na Sněžku
51 Ski Exclusive
76 Zimní filmografie


